
Pubblicata sul sito istituzionale il        
24/04/2014 - N.  533  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 66 del Reg. Data  24/04/2014 N. 286  del Reg. Generale

OGGETTO Celebrazioni del XXV Aprile. Impegno di spesa.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



REMESSO  che  la  Giunta  Comunale  con  atto  n.  58  del  17.04.2014  ha  deliberato  di
promuovere il 25.04.2014, la Commemorazione dell’Anniversario della Liberazione d’Italia  con
una manifestazione  civile  demandando al  Responsabile  del  2^ Settore l’adempimento  degli  atti
consequenziali;

RITENUTO dover  dare esecuzione  all’indirizzo  emesso dalla  Giunta Comunale  con
precitato atto;

 VERIFICATO che sul MePa sono presenti in parte beni e servizi ma le condizioni di
fornitura non risultano compatibili con la procedura in oggetto in quanto le corone d’alloro non
sono presenti e il servizio di amplificazione,  per il discorso ufficiale del Sindaco, ha un prezzo
superiore a  quello  reperibile  sul  mercato  e  pertanto  si  ritiene,  vista  l’esiguità  della  fornitura in
oggetto e l’urgenza, di procedere all’acquisto diretto individuando autonomamente il soggetto cui
affidare la fornitura;

VISTI i preventivi delle seguenti ditte, già fornitrici  di questo Comune:
- preventivo di spesa della ditta BLUMEN di Margarito Antonio da Salice Salentino, ns. prot. 4445
del 14.04.2014,, dell’importo di € 150,00, iva inclusa per la fornitura di n. 1 corona d’alloro da
deporre presso Monumento dei Caduti, giorno 25 aprile 2014,
- nota di disponibilità, presentata dal Sig. TUNDO Pietro, da Salice Salentino, ns. prot. n. 4709 del
18.04.2014, a fornire l’impianto di amplificazione e assistenza tecnica per il discorso ufficiale del
Sindaco, presso il Monumento dei Caduti, in data 25.04.2014, verso un corrispettivo, al lordo delle
ritenute di legge, di € 100,00;

RITENUTO, data la particolarità della fornitura e l’urgenza a provvedere, di procedere alla
fornitura  di  che  trattasi  mediante  affidamento  diretto,  anche  in  considerazione  delle  migliori
condizioni di fornitura praticate dai fornitori locali;

 VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., art.125 comma 11;

VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori,
art.5 comma 5;

PRESO ATTO che in relazione all’art. 3 della L. 136/2010 recante norme sulla tracciabilità
dei flussi finanziari, alle suddette forniture sono stati attribuiti i seguenti codici CIG: 
- X890E78DD4 per la fornitura di una corona d’alloro - ditta BLUMEN di Margarito Antonio  
- X610E78DD5 per la fornitura del servizio di amplificazione e assistenza tecnica - TUNDO Pietro,
da Salice Salentino;

CONSIDERATO che occorre assumere regolare impegno di spesa,

D E T E R M I N A

1. DI ORGANIZZARE, in esecuzione all’indirizzo emesso dalla Giunta Comunale con atto
n.  58  del  17.04.2014,  la  manifestazione  civile  celebrativa  dell’Anniversario  della
Liberazione d’Italia, secondo il calendario riportato nei manifesti murali.

2. DI AFFIDARE, per quanto esposto in narrativa, mediante affidamento diretto, alle seguenti
ditte la fornitura di:

- ditta BLUMEN di Margarito Antonio da Salice Salentino, via Cairoli -  n. 1 corona

Pag. 2 di 4



d’alloro per l’importo di € 150,00 nastro con dicitura,iva e trasporto compresi,
- TUNDO Pietro, da Salice Salentino, , case sparse, zona Contrada, 1 – servizio di

amplificazione e assistenza tecnica per il discorso ufficiale  del Sindaco, presso il
Monumento dei Caduti, in data 25.04.2014, per l’importo di € 100,00, al lordo
delle ritenute di legge.

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 250,00 sull’intervento 1.01.01.03/104 “ Spese 
manifestazioni, ricorrenze e solennità civili ” del corrente bilancio in corso formazione. 

4. DI  PROVVEDERE  con  successivo  e  separato  atto,  a  manifestazione  conclusa,  alla
liquidazione delle spettanze a fornitura avvenuta e dietro presentazione di regolare fattura o
nota di spesa.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  24/04/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  24/04/2014 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 533 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   24/04/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  24/04/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 24/04/2014
	N. 286 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

